
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-БОЛЬШЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

от РЛ0£/!/ж£Ч9
О закреплении муниципальных 
образовательных организаций 
за конкретными территориями 
Усть-Большерецкого муниципального 
района Камчатского края

В целях соблюдения конституционных прав граждан на образование, 
реализации принципов общедоступности и бесплатности общего образования, 
обеспечения приема всех граждан, проживающих на территории Усть- 
Большерецкого муниципального района Камчатского края и имеющих право на 
получение общего образования соответствующего уровня в соответствии с 
Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 
2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказа 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 января 2014 
года «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования», Администрация Усть-Большерецкого 
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить муниципальные образовательные организации за конкретными 
территориями Усть-Большерецкого муниципального района Камчатского 
края согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций обеспечить:
- размещение информации об образовательной организации, закрепленной 
согласно п.1 настоящего постановления за конкретной территорией (далее
-  закрепленная территория), на информационном стенде и официальном 
сайте образовательной организации с целью ознакомления родителей 
(законных представителей) ребенка;
- учет граждан Российской Федерации (далее граждан, детей) от 0 до 18 
лет, имеющих право на получение общего образования соответствующего 
уровня, проживающих на закрепленной территории;
- прием в образовательные организации всех граждан, имеющих право на 
получение общего образования соответствующего уровня, и проживающих 
на закрепленной территории;



- прием граждан, имеющих право на получение общего образования 
соответствующего уровня, и не проживающих на закрепленной 
территории, детей, являющихся иностранными гражданами и лицами без 
гражданства, после приема в образовательную организацию граждан, 
указанных в пп.З п.2 настоящего постановления.

3. Управлению делами Администрации Усть-Болыиерецкого муниципального 
района опубликовать настоящее постановление в районной газете 
«Ударник» и разместить на официальном сайте Администрации Усть- 
Болыиерецкого муниципального района в сети «Интернет». ' .

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.

5. Постановление Администрации Усть-Болыперецкого муниципального 
района от 10.06.2013 № 269-а «О закреплении территорий Усть- 
Болыиерецкого муниципального района за муниципальными 
образовательными учреждениями Усть-Болынерецкого муниципального 
района, реализующими программы начального общего, основного общего 
и среднего (полного) общего образования» считать утратившим силу.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
руководителя управления образования Администрации Усть- 
Болыиерецкого муниципального района И. И. Васильеву.

К.Ю. Деникеев



Приложение к 
Постановлению Администрации 

Усть-Большерецкого 
муниципального района  

от 05.06  ■ /</ 2014 №

Закрепление территорий Усть-Большерецкого муниципального района за муниципальными 
образовательными организациями Усть-Большерецкого муниципального района, реализующими программы  

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования и дополнительного
образования детей.

№
п/п

Образовательные организации Местонахождение Наименование территорий 
(населенные пункты)

1. О бучение по основны м  образовательны м  програм м ам  дош кол ьн ого  образования
1.1. М униципальное бю джетное дош кольн ое  

образовательное учреж дение «Д етский  сад  
«Ром аш ка» комбинированного вида

К ам чатский  край , У сть-Б олы перецкий  район, 
п. О зерн овский , ул. Рабочая,д.1

п. О зерновский, п. П а у ж етк а , п. 
Ш ум ны й.

1.2. М униципальное автономное 
образовательное учреждение «Д етский  сад 
«С ветлячок» комбинированного ви д а

К ам чатский  край , У сть-Б олы перецкий  район, 
п. О ктябрьски й , ул. К ом сом ольска, д. 16

п. О ктябрьский

1.3. М униципальное бю джетное дош кольн ое 
образовательное учреждение «Д етский  сад 
«Чебураш ка» комбинированного вида

К ам чатский  край , У сть-Б олы перецкий  район, 
с. У сть-Б олы н ерец к , ул. К лю чевская, д .12

с. У сть-Б олы нерецк

1.4. М униципальное бю джетное дош кольн ое 
образовательное учреждение «Д етский  сад  
«Березка» комбинированного вида

К ам чатский  край , У сть-Б олы перецкий  район, 
с. А пача, ул . Ю билейная, д.4

с. А пача, А пача Д Р П

2. О бучение по образовательным п рограм м ам  общ его образован и я
2.1. М униципальное автономное 

образовательное зшреждекие О зерновская 
средняя общ еобразовательная ш кола  №  3

К ам чатский  край , У сть-Б олы перецкий  район, 
п. О зспнонекий. v.ii. О ктябрьская. 14

A J J  JГ

п. О зерновский, п. П ау ж етк а , п .
1 1 1 X Ш  Г Г  Т У  т т г
A JU .у  i v x n j o u r i .



) )

2.2. М униципальное бю дж етное 
образовательное учреж дение О ктябрьская 
средняя общ еобразовательная ш кола №  1

К ам чатский  край , У сть-Б ольш ерецкий  район, 
п. О ктябрьский, ул. П уш ки н ская, д.58

п. О ктябрьский

2.3. М униципальное бю дж етное 
образовательное учреж дение У сть- 
Б олы дерецкая средняя 
общ еобразовательная ш кола №  2

К ам чатский  край , У сть-Б ольш ерец ки й  район , с. У сть-Б о л ы н ер ец к  _______________
с. У сть-Б олы лерецк , ул. Л енинская, д.5

2.4. М униципальное бю дж етное 
образовательное учреж дение А пачинская 
средняя общ еобразовательная ш кола №  7

К ам чатский  край , У сть-Б ольш ерецкий  район, 
с. А пача, ул. Ш кольная , д .4

с. А пача, А п ач а  Д Р П

3. О бучение по основны м образовательны м  п рограм м ам  д ош кольного  и общ его образования
3.1. М униципальное бю дж етное 

образовательное учреж дение Запорож ская 
начальная ш кола -  детский  сад №  9

К ам чатский  край , У сть-Б ольш ерецкий  район, 
с. Запорож ье, ул. К олхозн ая , д.5

с. Запорож ье.

3.2. М униципальное бю дж етное 
образовательное учреж дение 
Болы нерецкая средняя 
общ еобразовательная ш кола №  5, 
структурное подразделение детский сад 
«Березка»

К ам чатский край , У сть-Б ольш ерецкий  район, 
с. К авалерское, ул. Б л ю хера , д.26

с. К авалерское, с. К ар ы м а й

4. О бучение по основны м образовательны м  п рограм м ам  д оп олн и тельн ого  образования детей
4.1. М униципальное бю дж етное 

образовательное учреж дение 
дополнительного образования детей У сть- 
Болы перецкий районны й Дом детского 
творчества

К ам чатский  край, У сть-Б ольш ерецкий  район, 
с. У сть-Б олы нерецк, ул. О ктябрьская, д .10

с. У сть-Б ол ы н ерец к , с. К а в а л е р с к о е , с. 
К ары май, с. А п ач а , А п а ч а  Д Р П , п . 
О ктябрьский, п. О зе р н о в с к и й , п . 
Ш умны й, п. П ауж етка, с . З а п о р о ж ь е

4.2. М униципальное бю дж етное 
образовательное учреж дение 
дополнительного образования детей У сть- 
Болы нерецкая районная детско-ю нош еская 
спортивная ш кола

К ам чатский  край, У сть-Б ольш ерецкий  район, 
с. У сть-Б олы нерецк, ул. О ктябрьская, д .16

с. У сть-Б ол ы н ерец к , с. К а в а л е р с к о е , с. 
К ары май, с. А п ач а , А п а ч а  Д Р П , п . 
О ктябрьский, п. О зе р н о в с к и й , п . 
Ш умны й, п. П ауж етка , с . З а п о р о ж ь е




